MENU

SNACKS

Torrada
Toast

Pizza Baguete Bacon e Cogumelos
Bacon and Mushroom Baguette Pizza

Pizza Baguete Vegan / Vegetariana
Vegan / Vegetarian Baguette Pizza

Tosta de Queijo/Fiambre com Batata Frita
Cheese/Ham Toast with Chips

Tosta Mista com Batata Frita
Cheese and Ham Toast with Chips

PRATOS PRINCIPAIS
MAIN DISHES

Sopa Campestre
Vegetables Soup

Salada de Mozzarella com Nozes
Mozzarella Salad with Nuts

Risotto de Cogumelos
Mushroom Risotto

Esparguete a Bolonhesa
Spaghetti Bolognese

Caril de Frango
Chicken Curry

Frango na Cagarola
Chicken in the Casserole

Tortellini de Espinafres
Spinach Tortellini

Pizza Bolonhesa
Bolognese Pizza

Tagliatelle Salmdo
Salmon Tagliatelle

Bacalhau com Natas
Cod with Cream

Lasanha Vegetais
Vegetarian Lasagna

Arroz de Pato
Duck Rice

SOBREMESAS
DESSERTS

Peca de fruta
Piece of Fruit

Tartelete Tatin
Tartlet Tatin

Charlottine de Baunilha e Frutos Vermelhos
Vanilla and Red Fruit Charlottine

Macaron de Chocolate
Chocolate Macaron

/o ok
AGUAS

Caramulo 0,5 cl
Still Water 0,5 cl

Caramulo 1,5 |
Still Water 1,5 |

Pedras Salgadas 33 cl
Sparkling Water 33 cl

Pedras Salgadas 11
Sparkling Water 1|

Ténica Schweppes 25 cl
Tonic Water 25 cl

SUMOS
JUICES

Coca-Cola33cl

Coca-Cola Zero 33 cl

7Up33cl

Compal Maracujé / Péssego / Manga /
Tutti-Frutti 33 cl

Passion Fruit/ Peach / Mango /

Tutti-Frutti Juice 33 cl

Lipton Ice Tea 33 cl

Sumo de Laranja Natural 35 cl
Natural Orange Juice

CERVEJAS & SIDRA
BEERS & SIDRA

Super Bock 33 cl
Carlsberg 25 cl

Somersby

SELEGAO DE VINHOS
WINE SELECTION

Vinho a Copo 25 cl (Branco / Tinto / Rosé)
Glass of Wine 25 cl (White / Red / Pink)

Vinho Garrafa 70 cl (Branco / Tinto / Rosé)
Bottle of Wine 70 cl (White / Red / Pink)

Espumante 70 cl
Sparkling Wine 70 cl

BEBIDASPARA RELAXAR
DRINKS TO RELAX

Vinho do Porto Branco Seco 6 cl
Dry White Port Wine

Vinho do Porto 10 Anos 6 cl
Port Wine 10 Years

Aguardente Alianga Velha 5 cl
Brandy

Cutty Sark 5 cl

Johnie Walker RL5 cl

J&B 15 Anos 5 cl

Vodka Moskovskaya

Cardhu 5 cl

Gin Ténico Gordon's 4 cl

Gin Ténico Bombay Sapphire 4 cl
Rum Cola 5 cl

Licor Beirdo

CAFE & COMPANHIA
COFFEE & FRIENDS

Café Expresso
Espresso

Descafeinado
Decaf Coffee

Meia de Leite
Coffee with Milk

Copode Leite
Glass of Milk

Chocolate Quente
Hot Chocolate

Carioca de Limdo
Small Lemon Infusion

Ché Preto / Camomila
Black / Chamomile Tea

24/24h

3,00€

5,00€

5,00€

5,00€

5,50€

5,50€

9,50€

12,50€

12,50€

12,50€

12,50€

12,50€

12,50€

13,00€

13,50€

13,50€

13,50€

2,00€

5,00€

5,00€

1,60€

3,50€

2,00€

4,50€

2,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€
3,50€

4,00€

5,00€

15,00€

20,00€

3,50€

5,00€

5,00€

5,00€
5,00€
7,00€
5,00€
7,50€
5,50€
6,50€
7,00€

5,00€

1,75€

i3

2,00€

1,75€

2,50€

1,00€

1,75€

For allergen nformotion, lease contact our Teom.

1WA incluido  taxalegal em vigor.
VAT includedat the current ega rate.
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